» *tera* datis die 12 novembris anni 1824; facta eidem licentia, » unum vel alterum *cooperatorem latini ritus, sive monachum,* » sive etiam presbyterum saecularem, sibi adsciscere ». Cum autem plurium annorum experientia docuerit exercitium curae animarum latini ritus fidelium non parum distrahere Monachos ab exercitio ritus graeci, Emis Patribus huius Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, cui munus demandatum est venerandos orientales ritus quam maxime fovere, integros purosque conservare et abusus, si qui in ipsis irrepserint, corrigere ac reformare, in plenariis Comitibus die 1^a iulii coadunatis propositum fuit dubium an expediret latinam parochiam a Graeco Monasterio Cryptoferratensi omnino separare, ac, omnibus hinc inde mature perpensis, respondendum censuerunt negative et ad mentem. Mens autem est, ut, immutatis quae de cura animarum decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide superius memorato statuta fuerant, deinceps — habituali cura apud Monasterium perdurante — cura actualis animarum exercetur a Monachis per presbyterum, sive saecularem sive etiam regularem, ritus tamen latini — seclusis ab eodem exercitio Monachis Basilianis, quos omnes graeci ritus omnino esse oportet — tanquam Vicarium perpetuum; cuius tamen praesentatio ad Curiam Tusculanam, a qua latini fideles loci in spi-

12 novembre 1824. Qu'au reste, il aurait la permission de s'adjoindre un ou deux *coopérateurs de rite latin, soit moines, soit prêtres séculiers* ». Or, une longue expérience a montré que le ministère des âmes des fidèles de rite latin distrait grandement les moines de la pratique du rite grec. C'est pourquoi les Eminentissimes Pères de cette S. Congrégation pour l'Église orientale, qui ont la charge de favoriser le plus possible les vénérables Rites orientaux, de les garder dans leur intégrité et leur pureté, de corriger et de réformer les abus qui s'y glisseraient, ont examiné dans leur réunion plénière du 1^{er} juillet le doute qui leur avait été proposé, à savoir s'il était expédient de séparer tout à fait la paroisse latine du monastère grec de Grotta-Ferrata. Il furent d'avis de répondre négativement et en ce sens : les règlements établis au sujet du soin des âmes par le décret ci-dessus rappelé, de la Sacrée Congrégation de la Propagande seront modifiés. Désormais le soin habituel des âmes restera attaché au Monastère, mais les moines feront exercer le ministère actuel par un prêtre soit séculier, soit même régulier de rite latin — mais à l'exclusion des moines Basiliens qui doivent tous absolument rester au rite grec. Ce prêtre sera tenu comme vicaire perpétuel. Sa présentation à la Curie